

**Mobilier urban (inclusiv montarea),
in scuarul „Mesterul Popular” din
municipiul Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 452 080 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scaun decorativ (8 buc)				
1	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	1,2000	1 740,855 467,500	2 089,026 561,000
2	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	85,6000	18,934 3,465	1 620,729 296,604
3	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	12,8000	19,814 4,345	253,616 55,616
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	16,0000	223,100 93,500	3 569,600 1 496,000
5	CI15A2 apl.	Placaje din HDPE Plastic Gravat bi-color 10mm, culoara interioara rosu, culoara exterioara alba (Inscriptie PRIMARIA BALTI) (Nota : Se exclud urmatoarele resurse Ciment, Nisip cuartors, Nisip sortat nespalat, Piatra de frecat)	m2	16,0000	868,880 176,000	13 902,080 2 816,000
6	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*20*2mm)	kg	168,0000	29,754 11,550	4 998,672 1 940,400
7	CL18A	Confectii metalice diverse (List metalic 2500*1250*1,2mm)	kg	117,6000	29,754 11,550	3 499,070 1 358,280

1	2	3	4	5	6	7
8	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg	45,6000	29,754 11,550	1 356,782 526,680
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2	39,3600	93,288 60,500	3 671,814 2 381,280
10	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase la scaune decorative, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	4,4000	8 926,700 3 575,000	39 277,480 15 730,000
11	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2	336,0000	36,650 34,650	12 314,400 11 642,400
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	336,0000	91,510 55,000	30 747,360 18 480,000
		<i>Total</i>	Lei			117 300,629
		Total Scaun decorativ (8 buc) Inclusiv salariu				117 300,629 57 284,260
		2. Urna decorativa (6 buc)				
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,6000	170,500 170,500	102,300 102,300
14	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	0,6000	1 740,825 467,500	1 044,495 280,500
15	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*20*2mm)	kg	10,5000	29,754 11,550	312,417 121,275
16	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 20*20*2mm)	kg	46,8000	29,754 11,550	1 392,487 540,540
17	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 15*15*2mm)	kg	15,0000	29,754 11,550	446,310 173,250

1	2	3	4	5	6	7
18	CL18A	Confectii metalice diverse (List metalic 1,2mm, Inscriptie laser)	kg	28,2000	29,754 11,550	839,063 325,710
19	CL18A	Confectii metalice diverse (List metalic 1,6mm)	kg	18,6000	29,754 11,550	553,424 214,830
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2	12,9600	93,288 60,500	1 209,011 784,080
21	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase la urne decorative, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,0600	8 926,700 3 575,000	535,602 214,500
22	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2	4,3200	36,650 34,650	158,328 149,688
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	4,3200	91,510 55,000	395,323 237,600
24	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	0,2400	935,971 92,400	224,633 22,176
		<i>Total</i>	Lei			7 213,393
		Total Urna decorativa (6 buc) Inclusiv salariu				7 213,393 3 166,449
		3. Biblioteca de vara (2 buc)				
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,5000	170,500 170,500	85,250 85,250
26	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	0,5000	1 740,808 467,500	870,404 233,750
27	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu	kg	38,0000	28,149 5,775	1 069,679 219,450

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea sub 10 kg				
28	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*40*2mm)	kg	113,8000	29,754 11,550	3 386,005 1 314,390
29	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*20*2mm)	kg	84,0000	29,754 11,550	2 499,336 970,200
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2	13,4400	93,288 60,500	1 253,793 813,120
31	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,1500	8 926,700 3 575,000	1 339,005 536,250
32	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2	13,4400	36,650 34,650	492,576 465,696
33	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	13,4400	91,510 55,000	1 229,895 739,200
34	CK33B	Balama	buc	8,0000	78,840 52,800	630,720 422,400
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,0000	363,700 137,500	727,400 275,000
36	CM04A	Sticla organica la ochiuri sub 0,25 mp, livrate la masuri libere, montate pe timplarie metalica sau la parapete de balcoane, scari, etc. cu chit de miniu si baghete metalice	m2	3,0000	1 049,250 77,000	3 147,750 231,000
37	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat, montate pe rebord	m2	10,0000	493,269 44,000	4 932,692 440,000
		<i>Total</i>	Lei			21 664,505
		Total Biblioteca de vara (2 buc) Inclusiv salariu				21 664,505 6 745,706
		4. Leagan modular (2 buc)				
38	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc.,	m3	2,8000	170,500 170,500	477,400 477,400

1	2	3	4	5	6	7
		executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
39	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	2,8000	1 740,859 467,500	4 874,405 1 309,000
40	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	1 052,0000	28,149 5,775	29 613,211 6 075,300
41	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 120*120*5mm)	kg	287,0000	29,754 11,550	8 539,398 3 314,850
42	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 80*80*4mm) (Nota* Teava sa fie incovoioata)	kg	1 972,8000	29,754 11,550	58 698,691 22 785,840
43	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 80*40*4mm) (Nota* Teava sa fie incovoioata)	kg	838,6000	29,754 11,550	24 951,704 9 685,830
44	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*40*3mm)	kg	290,9000	29,754 11,550	8 655,439 3 359,895
45	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 20*20*2mm)	kg	27,0000	29,754 11,550	803,358 311,850
46	CL18A	Confectii metalice diverse (List gr. 2mm)	kg	97,5000	29,754 11,550	2 901,015 1 126,125
47	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg	56,2000	29,754 11,550	1 672,175 649,110
48	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2	148,2000	93,288 60,500	13 825,282 8 966,100
49	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	1,2000	8 926,700 3 575,000	10 712,040 4 290,000
50	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2	53,7600	36,650 34,650	1 970,304 1 862,784
51	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2	m2	53,7600	91,510 55,000	4 919,577 2 956,800

1	2	3	4	5	6	7
		straturi email alchidic inclusiv grundul				
52	CI15A2 apl.	Placaje din HDPE Plastic Gravat bi-color 10mm, culoara interioara rosu, culoara exterioara alba (Inscroptie PRIMARIA BALTI) (Nota : Se exclud urmatoarele resurse Ciment, Nisip cuartors, Nisip sortat nespalat, Piatra de frecat)	m2	4,0000	868,880 176,000	3 475,520 704,000
53	CK33B	Montare rulment UCP 207	buc	8,0000	150,140 52,800	1 201,120 422,400
54	Pret de piata	Scoaba de tachelaj 6mm	buc	8,0000	12,500 0,000	100,000 0,000
55	Pret de piata	Lant zincat 4,0mm	m	24,0000	20,000 0,000	480,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			177 870,639
		Total Leagan modular (2 buc) Inclusiv salariu				177 870,639 68 297,284

		Total	Lei	324 047
		Asigurari Sociale	24 %	32 518
		Cheltuieli de transport	3 %	5 574
		Cheltuieli de regie	3 %	10 864
		Beneficiu de deviz	1 %	3 730
		TVA	20 %	75 347
		Total deviz: Inclusiv salariu		452 080 135 491

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Mobilier urban (inclusiv
montarea), in scuarul „Mesterul
Popular” din municipiul Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 452 080 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0960	55,00	5,280
2.	7123010010200	Betonist	h-om	34,1190	55,00	1 876,545
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,0104	55,00	330,572
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,0000	55,00	385,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	371,8000	55,00	20 449,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,0000	55,00	3 025,000
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	256,7376	55,00	14 120,568
8.	7135010011440	Geamgiu	h-om	3,7500	55,00	206,250
9.	7136080025001	Montator	h-om	114,4500	55,00	6 294,750
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	642,8760	55,00	35 358,180
11.	7212030022700	Sudor	h-om	42,1810	55,00	2 319,955
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,5600	55,00	800,800
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	801,4390	55,00	44 079,145
14.	7422010060100	Timplar	h-om	5,0992	55,00	280,456
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,750
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,8636	55,00	5 272,498
17.	9312040019600	Sapator	h-om	12,0900	55,00	664,950
		Total manopera				135 491

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	63,2715	2,00	126,543
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,6184	410,00	1 483,544
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,9393	350,00	1 378,755
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,0740	2,00	62,148
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0320	4 950,00	158,400
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3200	4 950,00	1 584,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,0655	4 950,00	10 224,225
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,7430	4 950,00	8 627,850
9.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	2,3240	4 950,00	11 503,800
10.	2010237318750	Distantieri	buc	14,7600	1,00	14,760
11.	2320166200676	White spirit	kg	21,3960	50,00	1 069,800
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9200	15,00	28,800
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	22,0180	52,00	1 144,936
14.	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	36,3732	84,00	3 055,349

15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	73,3536	84,00	6 161,702
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3200	52,00	16,640
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	71,1542	52,00	3 700,020
18.	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	3,3000	125,00	412,500
19.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5250	125,00	65,625
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	79,9764	45,00	3 598,938
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,4000	45,00	63,000
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	72,4380	45,00	3 259,710
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,4000	60,00	444,000
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	11,6000	30,00	348,000
25.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0735	25,00	1,837
26.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0420	65,00	2,730
27.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	105,0000	4,25	446,250
28.	26111125004003 2	Sticla organica	m2	3,2100	780,00	2 503,800
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 480,4790	2,20	3 257,054
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1082	4,00	0,433
31.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat	m2	12,6000	300,00	3 780,000
32.	26661228004005	Placaje din HDPE Plastic Gravat bi-color 10mm, culoara interioara rosu, culoara exterioara alba	m2	20,8000	625,00	13 000,000
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	246,5520	4,00	986,208
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	13,1200	14,75	193,520
35.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	87,7400	14,75	1 294,165
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	42,1810	20,00	843,620
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4000	20,00	48,000
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9840	20,00	19,680
39.	27431235490241 4	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	0,2525	800,00	202,000
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4 218,1000	17,60	74 238,560
41.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 144,9360	17,60	20 150,874
42.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,0000	225,00	450,000
43.	28631463109001 2	Rulment UCP 207	buc	8,0000	96,30	770,400
44.	28631463109003 1	Balama	buc	8,0000	25,00	200,000
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,0500	24,00	793,200
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	11,0090	70,00	770,630
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	21,0905	70,00	1 476,335
48.	2874115802501	Surub M 20	buc	69,7200	0,20	13,944
49.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	116,2000	0,20	23,240
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,0000	0,20	2,400
51.	2874115840559	Piulita M16	buc	116,2000	0,20	23,240
52.	2874115840601	Piulita M20	buc	69,7200	0,20	13,944
53.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	116,2000	0,20	23,240
54.	2874115883711	Saiba plata	buc	105,0000	0,20	21,000
55.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	69,7200	0,20	13,944
56.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	2,3100	75,00	173,250
57.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	203,7600	4,00	815,040
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,7448	3,00	101,233
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5618	15,00	23,427
60.	899	Scoaba de tachelaj 6mm	buc	8,0000	12,50	100,000
61.	900	Lant zincat 4,0mm	m	24,0000	20,00	480,000
		Total materiale de constructii				185 792

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,1700	10,00	141,700
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	9,1624	10,00	91,624
3.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,0600	15,00	45,900
4.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	87,2000	25,00	2 180,000
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7650	400,00	306,000
		Total utilaje de construcții				2 764

Total	Lei	324 047
Asigurări Sociale	24 %	32 518
Cheltuieli de transport	3 %	5 574
Cheltuieli de regie	3 %	10 864
Beneficiu de deviz	1 %	3 730
TVA	20 %	75 347

Total deviz:**452 080**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Mobilier urban (inclusiv montarea), in Investitor
suarul „Mesterul Popular” din municipiul Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scaun decorativ (8 buc)				
1	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 740,855 467,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	55,00	367,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	55,00	99,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,20	638,64
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	350,00	270,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	410,00	290,90
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
2	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,934 3,465
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	55,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
3	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,814 4,345
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	55,00	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			223,100 93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 950,00	9,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 950,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 950,00	99,00
5	CI15A2 apl.	Placaje din HDPE Plastic Gravat bi-color 10mm, culoara interioara rosu, culoara exterioara alba (Inscroptie PRIMARIA BALTI) (Nota : Se exclud urmatoarele resurse Ciment, Nisip cuartors, Nisip sortat nespalat, Piatra de freat)	m2			868,880 176,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7500	55,00	151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	26661228004005	Placaje din HDPE Plastic Gravat bi-color 10mm, culoara interioara rosu, culoara exterioara alba	m2	1,0400	625,00	650,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3700	60,00	22,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,5800	30,00	17,40
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0700	45,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*20*2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
7	CL18A	Confectii metalice diverse (List metalic 2500*1250*1,2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
8	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2			93,288 60,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	52,00	5,41
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	0,1700	84,00	14,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
10	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase la scaune decorative, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			8 926,700 3 575,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	55,00	3 300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	4 950,00	1 980,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	4 950,00	1 732,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	4 950,00	1 485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,00	120,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	10,00	15,00
11	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2			36,650 34,650
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	55,00	34,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din	m2			91,510

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul				55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	84,00	15,12
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	52,00	6,24
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		2. Urna decorativa (6 buc)				
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,500 170,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
14	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 740,825 467,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	55,00	367,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	55,00	99,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,20	638,64
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	350,00	270,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	410,00	290,90
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
15	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*20*2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
16	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 20*20*2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
17	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 15*15*2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
18	CL18A	Confectii metalice diverse (List metalic 1,2mm, Inscriptie laser)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
19	CL18A	Confectii metalice diverse (List metalic 1,6mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2			93,288 60,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	52,00	5,41
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	0,1700	84,00	14,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
21	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase la urne decorative, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			8 926,700 3 575,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	55,00	3 300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	4 950,00	1 980,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	4 950,00	1 732,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	4 950,00	1 485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,00	120,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	10,00	15,00
22	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2			36,650 34,650
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	55,00	34,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			91,510 55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	84,00	15,12
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	52,00	6,24
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
24	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2			935,971 92,400
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0800	55,00	59,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	4,00	1,80
	274312354902414	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	1,0500	800,00	841,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Biblioteca de vara (2 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,500 170,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
26	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 740,808 467,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	55,00	367,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	55,00	99,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,20	638,64
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	350,00	270,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	410,00	290,85
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
27	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			28,149 5,775
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	55,00	5,78
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	17,60	18,49
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	52,00	1,05
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	70,00	0,71
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
28	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*40*2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
29	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava Profilata 40*20*2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2			93,288 60,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	52,00	5,41
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	0,1700	84,00	14,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
31	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			8 926,700 3 575,000

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	55,00	3 300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	4 950,00	1 980,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	4 950,00	1 732,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	4 950,00	1 485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,00	120,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	10,00	15,00
32	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2			36,650 34,650
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	55,00	34,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
33	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			91,510 55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	84,00	15,12
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	52,00	6,24
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
34	CK33B	Balama	buc			78,840 52,800
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	286314631090031	Balama	buc	1,0000	25,00	25,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	52,00	1,04
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			363,700 137,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	55,00	133,10
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
36	CM04A	Sticla organica la ochiuri sub 0,25 mp, livrate la masuri libere, montate pe timplarie metalica sau la parapete de balcoane, scari, etc. cu chit de miniu si baghete metalice	m2			1 049,250 77,000
	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	261111250040032	Sticla organica	m2	1,0700	780,00	834,60
	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	1,1000	125,00	137,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
37	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat, montate pe rebord	m2			493,269 44,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat	m2	1,2000	300,00	378,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	75,00	17,32
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,10
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	4,25	44,62
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	125,00	6,56
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	65,00	0,27
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	25,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4. Leagan modular (2 buc)				
38	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,500 170,500

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
39	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 740,859 467,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	55,00	367,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	55,00	99,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,20	638,64
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	350,00	270,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	410,00	290,90
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
40	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			28,149 5,775
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	55,00	5,78
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	17,60	18,49
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	52,00	1,05
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	70,00	0,71
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
41	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava Profilata 120*120*5mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
42	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava Profilata 80*80*4mm) (Nota* Teava sa fie incovoioata)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
43	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava Profilata 80*40*4mm) (Nota* Teava sa fie incovoioata)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
44	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava Profilata 40*40*3mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
45	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava Profilata 20*20*2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
46	CL18A	Confectii metalice diverse (List gr. 2mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
47	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg			29,754 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,60	17,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
48	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2			93,288 60,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	52,00	5,41
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	0,1700	84,00	14,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
49	CE28A	Sarpante de lemn uscat de rasinoase, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			8 926,700 3 575,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	55,00	3 300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	4 950,00	1 980,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	4 950,00	1 732,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	4 950,00	1 485,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,00	120,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,20	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	10,00	15,00
50	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual, cu ticlingul	m2			36,650 34,650
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	55,00	34,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
51	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			91,510 55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	84,00	15,12
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	52,00	6,24
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
52	CI15A2 apl.	Placaje din HDPE Plastic Gravat bi-color 10mm, culoara interioara rosu, culoara exterioara alba (Inscriptie PRIMARIA BALTI) (Nota : Se exclud urmatoarele resurse Ciment, Nisip cuartors, Nisip sortat nespalat, Piatra de frecat)	m2			868,880 176,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7500	55,00	151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	26661228004005	Placaje din HDPE Plastic Gravat bi-color 10mm, culoara interioara rosu, culoara exterioara alba	m2	1,0400	625,00	650,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3700	60,00	22,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,5800	30,00	17,40
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0700	45,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
53	CK33B	Montare rulment UCP 207	buc			150,140 52,800
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	286314631090012	Rulment UCP 207	buc	1,0000	96,30	96,30
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	52,00	1,04
54	Pret de piata	Scoaba de tachelaj 6mm	buc			12,500 0,000
	899	Scoaba de tachelaj 6mm	buc	1,0000	12,50	12,50
55	Pret de piata	Lant zincat 4,0mm	m			20,000 0,000
	900	Lant zincat 4,0mm	m	1,0000	20,00	20,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.